
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №127» 

П Р И К А З 
 

25.03. 2022                                                                                                                            №   78/1   -ОД 

 

О внедрении целевой модели 

 наставничества педагогических 

работников 

 

 На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», распоряжения  

Министерства просвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися" и в целях реализации пункта 2.2.28 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», решения педагогического совета МБОУ «Школа №127» от 

25.03.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в  МБОУ «Школа №127» целевую модель наставничества 

педагогических работников (формат «педагог-педагог). 

2. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников  МБОУ «Школа №127» заместителя директора 

Марахтанову Н.Г. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников в МБОУ «Школа №127» (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Школа №127» (Приложение 

2); 

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Школа №127» 

(Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Марахтанову Н.Г. 

 

 

Директор Н.В. Крюкова 



 2 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Школа №127»
	П Р И К А З

		2023-08-31T13:50:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА №127"




